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minimal i diplomes "Master

Ne zbatim te nenit 22 dhe te nenit 25, ·,:e Ligjit Nr. 1 13. "Per ncpunesin civil", i ndryshuar, si
dhe te Kreut II, III, IV dhe VII, te Vendimit Nr. 243 date 18/03.2:)15, Bashkia Himare shpall
procedurat e levizjes paralele dhe prani.nit ne sherbi .

• Drejtor i Drejtorise se Finance - Buxhetit , Bash Himare - Kategoria II-b

Pozicioni me siper, u ofrohet fillimisht nepunesve civ
levizjes paralele!
Vetem ne rast se ne perfundim te procedures se levizj
ende vakant, ai eshte i vlefshern per konkurimin
civil.

te se njejtes kategori per proceduren e

paralele, rezulton se ky pozicion eshte
jet procedures se pranimit ne sherbimin

Per te dy procedurat (levizje paralele pranim ne sherbimin civil)

Afati per dorezimin e Dokumanteve:

LEVIZJE PARALELE

Afati per dorezimin e Dokumanteve: 2 02.2019

PRANIM NE SHERB][MIN CIVIL



l-Drejtori i Drejtorise se Finance-buxhetit,
8.7.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin"
nepunesi zbatues, i cili eshte pergjegjes dhe i raporton

2-Drejtori i Finance-buxhetit, eshte pergjegjes
nen ligjore "Per menaxhimin financiar dhe Kontrollin".

3-Drejtori i Finance-buxhetit si nepunesi kryesor zbatues, eshte pergjegjes per
dokumentimin dhe raportimin e urdhrave te sipas percaktimeve te ligjit perkates.

-l-Pergjigjet per zbatimin e funksioneve ge , Drejtoria e Finance-buxhetit sipas
percaktimeve te mesiperme, kerkesave te ligjit per kontabilitetin, legjislacionit tatimor, si dhe akte
te tjera qe rregullojne veprimtarine e finances dhe ilitetit. Vecanerisht eshte pergjegjes per
administrimin, ruajtjen, dokumentimin dhe qarkull in e vlerave ateriale e monetare, per
perdorimin me efektivitet te burimeve rnonetare. si dhe

5-Menaxhon dhe garanton
administrative per permbushjen e objektit te
financiare per periudha te caktuara ushirimore; (c)
dhe korrespondencave. (d), Vecanerisht eshte pergjegj
financiare per autoritetet publike.

6-Je udhezime, urdhra dhe de:yra per punen
punonjesve te Drejtorise se Finance-buxhetit.

7-0rganizon punen per miradministrimin dhe enaxhimin e vlerave materiale e monetare, si
dhe per kontrollin e transaksioneve financiare para d e pergjate kryerjes se tyre. Nuk lejon dhe
mban pergjegjesi per transaksionet qe kryhen pa ner shkrimin e personave te autorizuar dhe pa
plotesimin e dokumentacionit mbeshtetes te pagesave.

8-Ndjek rezultatet fi anciare te bashkise, kont ollon dhe menaxhon shpenzimet e bera nga
cdo strukture, sektor dhe njesi sipas limiteve r percaktuara. Propozon masat perkatese
administrative e ligjore per rastet e tejkalimit te paarsy shem e pa miratim paraprak te shpenzimeve
strukturore dhe administrative, si dhe per shpenzime te tjera per rastet kur tejkalimi i tyre nuk
harmonizohet dhe nukjustifikohet me tejkalimet perka ese te te ardhurave.

9-Eshte pergjegjes per pergatitjen e raporteve inanciare mbi baza vjetore dhe periodike, si
dhe raporte te brendshme kontabile sipas vendimeve t~'"marra per politi kat e kontabilitetit dhe mbi
baze te Standardeve Nderkornbetare te Kontabilitetit, respektivisht Standardet Nderkombetare per
Raportimin Financiar dhe tc dispozitave te tjera te ercaktuara. Pergatit bilancet periodike dhe
vjetore dhe ja paraqet per shqyrtim dhe miratim organ ve me te larta bash ise.

10-Ndjek dhe zbaton parimet dhe politikat e kontabilitetit per Ie gjithe bashkine, te cilat
perbehen kryesisht nga: (a) politikat e aktiveve mate iale afatgjata, (b) politikat e kerkesave dhe
detyrimeve afatshkurtra dhe afatgjata, (c) politikat e arave ne arke dhe ne banke, (d) politiken e
kapitalit dhe rezervave, (e) politiken e te ardhurave dh shpenzimeve.

11- rganizon punen per percaktimin e tregue ve ekonornike e financiare sipas strukturave
te bashkise ne bashkepunim me njesite e tjera organiz ive.

12-Kujdeset per miradministrimin e aktiveve r bashkise.
13-Kontrollon dhe nenshkruan, si firme e d ,te, te gjitha urdherpagesat qe do te behen

neperrnjet banke dhelose arkes,
14-Evide ton dhe planifikon pagesat ne afatet parashikuara per te gjitha detyrimet, paguan

brenda afateve dhe ne adresat perkatese detyrimet fi kale, si dhe cdo detyrirn tjeter qe rrjedh nga
akte te veca ta ligjore dhelose nenligjore.

15-Ne bashkepunim me njesite e tjera orga izative, harton dhe paraqet per shqyrtim e
miratim projekt programin (buxhetin) per te ardhurat he shpenzimet e vitit pasardhes.
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!'!!!!ii!!~!!!!!!!!!!!!E!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!"!!!:ICJ!I,,!!! __ !!!!!!!~1!~1fIiIIIIlPIlfM!I15lJ:!8!_ :•• ",.!'!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

percaktimit te ligjit Nr. 10296, date
akteve nenligjore ne zbatim te tij eshte

Kryetari Bashkise,
zbatimin e kerkesave ligjore dhe akteve

investimin e tyre;
me cilesi dhe ne kohe te: (a) akteve

se se drejtorise; (b) analizave te treguesve
.mit dhe trajtimit Ie dokumenteve zyrtare
per pergatitjen e raporteve dhe pasqyrave

dhe jep asistence (ndihmese) profesionale
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16-Merr pjese ne rejtimin e mjeteve (ad
likuiditetit.

e parave) sipas rregullave te

17-Merr pjese ne vendosjen (regjistrirnin) dhe bajtjen e te dhena re ne kontabilitet duke
hartuar dhe miratuar tek Kryetari i Bashkise manualin e contabilitetit dhe listen e llogarive.

18-Rakordon te dhenat mbi te ardhurat dhe shpe zimet.
19-Pergatit dhe siglon te gjitha, vendirnet, udhezimet apo rregulloret ne fushen e

kontabilitetit dhe te finances.
20-Kryen cdo detyre tjeter te caktuar nga Kryeta i i Bashkise.

.--------.---f------.---
T-Levizja paralele

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem epunesit civile te se njejtes kategori, ne te
gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil.

•• KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE D E KRITERET_E V_E~c;'--A_N_T_A _

Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paral~le si vijon:

• Te jene nepu es civil te konfirmuar, brenda se njejte kategori II-b.
• Te mos kene mase disiplinore ne fuqi.
• Te kene te pakten nje vleresim pozitiv.

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon

a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master Shkenco ,. ne "Shkenca Ekonornike", edhe diploma
e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njejten ushe, iDiplomut te cilat Jane marre jashte
vendit, duhet te jene te njohura paraprakisht PI' me institucionit pergjegjes per njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit ne fuqi).

b) Te kene eksperience pune jo me pak se 3 ite. ne administraten shteterore dhe/ose
institucione te pavarura dhe/ose institucionet e tj ra. ne profesion.

c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes e grupe,
d) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gju e e dyte e Bli-se.

I. DOKUMENTAC][ONI, MENYRA DHE AF TI I DOREZIlVHT. _

Kandidatet duhet te dorezojne prane Njesise se Burime e Njerezore dhe Informacioni te Bashkise
Himare, dokumentat si me poshte:

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun:
http://dap.gov.allvende-vakante/udhezime-Dokurn nte 219-udhe7ifJle-Dokumente

b- Fotokopje te diplomes (perfs hire edhe diplornen bac elor):
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vert tojne eksperiencen ne pune);
d- Fotokopje tc leternjoftimit (ID);
e- Vertetim te gjendjes shendetesore;
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore;
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt;
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h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore e fuqi.
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kua ifikimet, arsimin shtese, vleresimet

pozitive apo te tjera te perrnendura r,e jeteshkrimin t aj.

Dokumentet duhet te dorezohen me poste apo drejtp 'rsedrejti prune Bashkise Himare, brenda
dates 23.02.2019.

Ne daten 25.02.2019, Njesi e Burimeve Njerezore dh Informacionit e Bashkise Himare do te
shpalle ne portalin "Sherbimi Kornbetar i Punesimit", F qen Zyrtare te Bashkise dhe ne stenden e
informimit te publikut, liste e kandidateve qe plotesoj e kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e
vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te z villohet intervista.

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do
te njoftohen individualisht nga Njesia e Burimeve Njere ore dhe Informacionit e Bashkise Himare,
nepermjet adreses tuaj te e-maiL per shkaqet e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AlFTESITE DHE ILESITE :.vIBl TlE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA.

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me:

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore
dale ne zbatim te tij.

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 913 L date 08.09.200J "Per rregullat e etikes ne administraten
publike ".

c) Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqip~rise, kapitulli VI per Qeverisjen Vendore.
d) Njohurite mbi Ligjin Nr, 139 date 17.12.2015 ''PJr veteqeverisjen vendore' '.
e) ~johurite ~~i Ligjin Nr. 9367 date 07.04.2r05 "Per paranclalimin e konfliktit te

intereresave .
1) Nj ohurite mbi Ligj in N r. 10221 date 04.02.201 0 ..rer Mbroj lien nga diskriminimi".
g) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9970 date 24.07.2008 ·'Pt· barazine gjinore ne shoqeri":
h) Njohurite mbi Ligjin Nr, 9643 date 20.11.2006, i dryshuar me Ligjin Nr. 9800, date

10.09.2007, Ligjin Nr.9855. date 26.12.2007, Ligj"n Nr. 10170, date 22.10.2009, Ligjin
Nr.l0 309, date 22.07.2010, Ligjin Nr. 22/2012, Ljgjin Nr. 13112012, dhe Ligjin Nr.
182/2014 "Per Prokurimin Pub/ik".

i) Njohurite mbi ligjin Nr.8743 date 22.0:2.2001 "p',. transferimin e P onave te paluajteshme
Publike te Shtetit ne Njesite e Qeverisjes Vendore' , indryshuar.

j) Njohurite mbi Ligjin Nr. 119/2014 "Per te drejten e Informimit '.
k) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9887 date 10.03.200 , i ndryshua me ligjin Nr. 48/2012,

ndr .shuar me ligjin 11f. 12012014 "Per Mbrojtjen e te Dhenave Personale ".
1) Ligji Nr. 10296 date 08.07.2010 "Per Menaxhimin Financial' dhe Kontrollin" , indryshuar.

••• MENYRA E VLERESIMIT Tit KANDIDATE E
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• Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me persh rimin e pozicionit te punes;
• Eksperiencen e tyre te meparshme;
• Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karr eren.

Kandidatet do te vleresohen per jetesnkrimin, eksperi neat. trajnimet, kualifikimet e lidhura me
fushen, si dhe vleresimet pozitive. Totali ipikeve per ke e vleresim eshte 40 pike.

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me:

Totali i pikeve ne perfundim te intervistes sc strukturua me goje eshte 60 pike.

Me shume detaje ne lidhje me vleresirnin me pike metodologjine shperndarjes se pikeve,
menyren e llogaritjes se rez ltatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per
procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin ci if nepermjet procedures se levizjes paralele,
ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe Ie ulet rejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne
kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur"',te Departamentit te Administrates Publike
www.dap.gov.al. http://dap.gov.al/2014-03-21-12-J2-44/ud hezime/426-udhezim-nr-2-date-27-
03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TEKONKURIMIT lDlHEMENYRA E
KOMUNIKIMIT

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkial Hirnare do te shpalle fituesin ne portal in
"Sherbimi Kombetar i Punesimit", Faqen Zyrtare te Bashkise dhe nt: stenden e informimit te
publikut. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen ne menyre elektronike
per daten e sakte te shpalljes se fituesit.

2- Pranimi ne sherbimin civil

Vetem ne rast se nga pozicionet e renditura ne fi
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende ka
vlefshme per konkurimin nepermjet procedures se
ekzekutive.

te kesaj shpalljeje, ne perfundim te
zicione vakante. keto pozicione Jane te

it ne sherbimin civil per kategorine

Per kete procedure kane te drejte tl? aplikojne te of the kandidatet qe plotesojne kerkesat e
pergjithshme ne perputhje me nenin 21, Ie Ligjit Nr. 1 /2013. "Per nepunesit civil", i ndryshuar.

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE l\"DIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne p e pranimit ne sherbimin civil jane:

http://www.dap.gov.al.
http://dap.gov.al/2014-03-21-12-J2-44/ud


e) Te jete shtetas shqiptar;
f) Te kete zotesi te plote per te vepruar;
g) Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te foluil;

h) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kr eje detyren perkatese;
i) Te mos jete i denuar me vendim te formes se pr re per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen

e nje kundervajtjeje penale me clashje;
j) Ndaj tij tc mos jete mane masa disiplinore e lar imit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar

sipas Ligjit Nr. 152/20] 3, "Per nepunesin civil" indryshuar.

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e veyanta si vi' on:

a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master Shkenc r'' ne Shkenca Ekonomike, edhe diploma e
nivelit "Bachelor" duhet te jeti~ ne te njejten f she. (Diplomat te cilat Jane marre jashte
vendit, duhet te jene te njohura paraprakisht pr ne institucionit pergjegjes per njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit ne fuqi).

b) Te kene eksperience pune jo me pak se 3 vite, ne administraten shteterore dhe/ose
institucione te pavarura dhe/ose institucionet e tj ra. ne profesion.

c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe.
d) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gj he e dyte e BE-st.

-,.I DOKUMENTACKONI, MEl\~YRA DHE AF TII DOREZIMIT. _

Kandidatet duhet te dorezojne prane Njesise se Burime e Njerezore dhe Informacioni te Bashkise
Himare, dokumentat si me poshte:

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin t p qe e gjeni ne linkun:
http://dap.gov.al/vend~-vakante/udhezime-Dokum nte 219-udheziQle-Dokumente

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bac elor);
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune);
d- Fotokopje te leternjoftimit (ID);
e- Vertetim te gjendjes shendetesore;
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore:
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt;
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore e fuqi;
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtese, vleresimet

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin t aj.

Dokumentet duhet te dorezohen me poste apo drejtp 'rsedrejti prane Bashkise Himare, brenda
dates 28.02.2019 .

._ "_!m~*,alnWUIIII_!~!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!1!!!!!!!!l!
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Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ne sherbimin civil , do te
informohen per fazat e metejshrne te kesaj procedure:

per daten e daljes se rezultateve te verifikimit naraprak,
daten, vend in dhe oren ku do 1e zhvillohet konkurimi:
menyren e vleresimit te kandidateve, I._----+--------
REZUL T ATET PER FAZEN E VERIFI PARAPRAK

Ne daten 07.03.2019, Njesia e Burimeve Njerezore dlje Informacionit e Bashkise Himare, do te
shpalle fituesin ne portal in "Sherbimi Kornbetar i PUljlesimiC, Faqen Zyrtare te Bashkise dhe ne
stenden e informimit te publikut, listen e kandidateve qf plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta, si
dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet i~tervista.

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kU~htet dhe kriteret e vecanta do te njoftohen
individualisht nga Njesia e Burimeve Njerezore dhe 17formacionit e Bashkise Himare, nepermjet
adreses tuaj te e-mail, per shkaqet e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AlFTESITE DHE CILESITE MBl TJE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI DHE A

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me:

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore
dale ne zbatim te tij.

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131., date 08.09.2Q03. "Per rregullat e etikes ne administraten
publike ".

c) Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Sh~iperise_ kapitulli VI per Qeverisjen Vendore.
d) Njohurite mbi Ligjin ~r. 139 date 17.12.2015 'I'Per veteqeverisjen vendore".
e) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9367 date 07.0~.2005 "Per parandalimin e konfliktit te

intereresave ".
f) Njohurite mbi Ligjin Nr. 10221 date 04.02.201 P "Per Mbrojtjen nga diskriminimi".
g) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9970 date 24.07.2008 "Per barazine gjinore ne shoqeri" .
h) Njohurite mbi Ligjin :..II'.9643 date 20.] 1.2006( i ndryshuar me Ligjin Nr. 9800, date

10.09.2007, Ligjin Nr.9855, date 26.l2.2007, rigjin Nr. 10170, date 22.10.2009, Ligjin
NI'.10 309, date 22.07.2010, Ligjin Nr. 22/201 ,Ligjin Nr. 131/2012, dhe Ligjin NI'.
182/2014 "Per Prokurimin Publik".

i) Njohurite mbi ligjin NI'.8743 date 22.02.2001 "Per transferimin e Pronave te paluajteshme
Publike te Shtetit ne Njesite e Qeverisjes Vend re ", indryshuar.

j) Njohurite mbi Ligjin Nr. 119/2014 "Per (e dre 'ten e Informimit ' '.
k) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9887 date 10.032008, i ndryshua me ligjin Nr. 48/2012,

ndryshua me ligjin nr. 120/20p· "Per Mbrojtjen e Ie Dhenave Personale ".
1) Ligji NI'. 10296 date 08.07.2010 "Per Menaxhimin Financial' dhe Kontrollin " ,i ndryshuar.
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Kandidatet do te vleresohen ne Iidhje me:
a- Vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike;

b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsistor ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e
tyre per karrieren, deri ne 2S pike;

c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te p ervojes e te trajnimeve, te
lidhura me fushen, deri ne 15 pike;

•• MENYRA E VLERESIMIT Tit KANDIDA EVE

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pi e. metodologjine e shperndarjes se pikeve,
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015,
te Departamentit te Administrates Publike -,-,w,-,-w.:.,.;w:..::..:..r' =.:.0.;;;:"::"':":;

•DATA E DALJES SE REZULTATEVE Tit . ONKURIMIT ]DIElEMENYRA E
KOMUNIKIMIT

Ne perfun im te vleresimit te kandidateve, Bashkia imare do te s palle fituesin ne portalin
"Sherbimi Kom etar i Punesirnit", Faqen Zyrtare te ashkise dhe ne stenden e informimit te
publikut. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete proce ure do te njoftohen ne menyre elektronike
per rezultatet.

Njesia e Burimeve Njerezore he Informacionit

••• ••
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